东方时尚驾驶学校股份有限公司 关于为子公司申请银行授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人:东方时尚驾驶学校股份有限公司(以下简称"公司")控股子 公司重庆东方时尚驾驶培训有限公司(以下简称"重庆东方时尚")、全资子公 司湖北东方时尚驾驶培训有限公司(以下简称"湖北东方时尚")、控股子公司 东方时尚驾驶学校晋中有限公司(以下简称"晋中东方时尚")、控股子公司山 东东方时尚驾驶培训有限公司(以下简称"山东东方时尚")、控股子公司东方 时尚通用航空股份有限公司(以下简称"东方时尚通航")、控股子公司东方时 尚(西华)机场有限公司(以下简称"西华机场")、参股子公司内蒙古东方时 尚驾驶培训有限公司(以下简称"内蒙古东方时尚")
- ●公司拟为重庆东方时尚提供不超过3亿元不可撤销的连带保证责任、拟为 湖北东方时尚提供不超过 3 亿元不可撤销的连带保证责任、拟为晋中东方时尚提 供不超过 2 亿元不可撤销的连带保证责任、拟为山东东方时尚提供不超过 2 亿元 不可撤销的连带保证责任、拟为东方时尚通航提供不超过2亿元不可撤销的连带 保证责任、拟为西华机场提供不超过1亿元不可撤销的连带保证责任、拟为内蒙 古东方时尚提供不超过1亿元不可撤销的连带保证责任。截至本公告日,公司为 控股子公司晋中东方时尚提供的担保余额为9,000万元、为湖北东方时尚提供的 担保余额为14,000万元。
 - ●无反担保
 - ●不存在对外担保逾期的情况

一、担保情况概述

公司于2020年4月24日召开了第三届董事会第三十四次会议及第三届监事 会第三十四次会议,审议通过了《关于公司为子公司申请银行授信提供担保的议 案》,相关情况如下:

因公司处于发展扩张阶段,为确保公司生产经营的持续、稳健发展,公司拟为子公司申请银行授信提供担保。公司为部分子公司提供的担保额度最高分别为:

被担保人	持股比例	最高担保额度(亿元)
重庆东方时尚驾驶培训有限公司	72%	3
湖北东方时尚驾驶培训有限公司	100%	3
东方时尚驾驶学校晋中有限公司	55%	2
山东东方时尚驾驶培训有限公司	66. 67%	2
东方时尚通用航空股份有限公司	55%	2
东方时尚(西华)机场有限公司	51%	1
内蒙古东方时尚驾驶培训有限公司	48%	1

以上被担保人可在各自最高担保额度范围内循环使用担保额度,担保期限、担保方式等具体内容以实际签订的合同为准。公司为控股、参股子公司提供担保的同时,将要求该子公司其余股东提供相应持股比例的担保。董事会提请公司股东大会授权公司管理层与银行签署上述担保相关的合同及文件。该事项尚需公司股东大会审议通过。

二、被担保人情况

(一) 重庆东方时尚驾驶培训有限公司

成立时间: 2015年12月10日

注册地址: 重庆市渝北区龙兴镇迎龙大道 19号

法定代表人:徐雄

注册资本: 28,000 万元

经营范围:机动车驾驶培训、汽车维修(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动)、销售日用品。(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动)

重庆东方时尚为公司控股子公司,东方时尚出资 20,160 万元,占注册资本的 72%;重庆灿金投资有限公司出资 1,680 万元,占注册资本的 6%;深圳东方四合投资管理有限公司出资 6,160 万元,占注册资本的 22%。

重庆东方时尚最近两年财务情况如下:

期间/截止日	2018 年度/ 2018 年 12 月 31 日	2019 年度/ 2019 年 12 月 31 日
资产总额	357, 052, 638. 23	359, 527, 117. 42
负债总额	103, 499, 603. 10	119, 774, 900. 28
银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	103, 499, 603. 10	119, 774, 900. 28
资产净额	253, 553, 035. 13	239, 752, 217. 14
营业收入	0.00	0.00
净利润	-10, 958, 761. 84	-13, 800, 817. 99

(二) 湖北东方时尚驾驶培训有限公司

成立时间: 2012年8月17日

注册地址: 武汉市江夏区郑店街东风村村民委员会办公楼

法定代表人:徐雄

注册资本: 24,000 万元

经营范围: 机动车辆驾驶培训; 机动车驾驶员考试和训练场地、车辆的租赁及相关配套服务。(依法须经审批的项目, 经相关部门审批后方可开展经营活动)湖北东方时尚为公司全资子公司。

湖北东方时尚最近两年财务情况如下:

单位:元

期间/截止日	2018 年度/	2019 年度/
7月円/街工口	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	543, 545, 544. 86	647, 903, 229. 57
负债总额	230, 072, 872. 09	433, 418, 769. 73
银行贷款总额	0.00	140, 000, 000. 00
流动负债总额	313, 472, 672. 77	293, 418, 769. 73
资产净额	230, 072, 872. 09	214, 484, 459. 84
营业收入	0.00	0.00
净利润	-2, 336, 183. 85	-15, 588, 412. 25

(三) 东方时尚驾驶学校晋中有限公司

成立时间: 2018年2月8日

注册地址: 山西省晋中市榆次区巨燕广场 3 号楼十层

法定代表人:徐雄

注册资本: 15,000 万元

经营范围:机动车驾驶员培训;机动车驾驶员考试场地管理;销售:日用百货。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)***

晋中东方时尚为公司控股子公司,东方时尚出资 8,250 万元,占注册资本的55%;北辰正方集团晋中置业有限公司出资 6,750 万元,占注册资本的45%。

晋中东方时尚最近两年财务情况如下:

单位:元

期间/截止日	2018 年度/	2019 年度/
朔问/ 餀山口	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	846, 617, 727. 14	886, 897, 653. 29
负债总额	632, 897, 883. 84	587, 152, 979. 34
银行贷款总额	119, 000, 000. 00	50, 000, 000. 00
流动负债总额	426, 128, 283. 84	472, 280, 979. 34
资产净额	213, 719, 843. 30	299, 744, 673. 95
营业收入	0.00	0.00
净利润	63, 719, 843. 30	86, 024, 830. 65

(四) 山东东方时尚驾驶培训有限公司

成立时间: 2016年11月21日

注册地址: 山东省淄博市张店区新村东路 99 号

法定代表人:徐雄

注册资本: 30,000 万元

经营范围:机动车驾驶培训;销售日用百货。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

山东东方时尚为公司控股子公司,东方时尚出资 20,000 万元,占注册资本的 66.67%; 尹红梅出资 10,000 万元,占注册本资本的 33.33%。

山东东方时尚最近两年财务情况如下:

单位:元

期间/截止日	2018 年度/	2019 年度/
別門/ 観出. 口	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	534, 929, 320. 79	648, 938, 683. 01
负债总额	344, 732, 099. 23	505, 496, 782. 85
银行贷款总额	40, 000, 000. 00	100, 000, 000. 00
流动负债总额	304, 732, 099. 23	392, 528, 534. 53
资产净额	190, 197, 221. 56	143, 441, 900. 16
营业收入	0.00	4, 828, 953. 95

(五) 东方时尚通用航空股份有限公司

成立时间: 2012年6月25日

注册地址: 山东省滨州市沾化区大高镇云霄六路大高航空产业园内

法定代表人: 陈茂森

注册资本: 21,320万元

经营范围:私用或商用飞行驾驶执照培训、航空器代管业务、航空摄影、空中广告、飞机播种、空中施肥、空中除草、防治农林业病虫害、航空护林、航空运动训练飞行、航空运动表演飞行、个人娱乐飞行(有效期限以许可证为准);民用航空器维修;对航空项目进行投资;小型飞机研发(不得生产);民用飞机、燃料油销售(不含化学危险品);航空器材销售;房屋、航空器租赁;贸易经纪与代理服务;备案范围内的进出口业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

东方时尚通航为公司控股子公司,东方时尚国际航空发展有限公司出资 11,726万,持股55%;山东大河投资有限公司出资9,594万,持股45%。

东方时尚通航最近两年财务情况如下:

单位:元

	2018 年度/	2019 年度/
期间/截止日	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	/	215, 813, 634. 36
负债总额	/	79, 005, 933. 43
银行贷款总额	/	0.00
流动负债总额	/	25, 293, 433. 43
资产净额	/	136, 807, 700. 93
营业收入	/	51, 908, 829. 02
净利润	/	-9, 054, 165. 27

(六) 东方时尚(西华) 机场有限公司

成立时间: 2018年6月12日

注册地址: 西华县华兴大道与大广高速交叉口西 500 米路南

法定代表人: 徐腊明

注册资本: 22,000 万元

经营范围: 机场及其他航空运输辅助服务(涉及前置许可的项目除外): 货物

装卸搬运、运输代理及仓储服务;普通道路运输;住宿、餐饮及旅游服务;土木工程、建筑安装工程、建筑、装饰装修、道路工程的施工;物业管理;房屋租赁;广告设计、制作、发布;日用品零售;软件和信息技术服务。(涉及许可经营项目,应取得相关部门许可后方可经营)

西华机场为公司控股子公司,东方时尚国际航空发展有限公司出资 11,220 万元,持股 51%; 西华经开区综合投资有限公司出资 10,780 万元,持股 49%。

西华机场最近两年财务情况如下:

单位:元

期间/截止日	2018 年度/	2019 年度/
朔问/ 餀正口	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	50, 025, 629. 37	62, 692, 448. 43
负债总额	27, 829. 30	6, 731, 481. 99
银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	27, 829. 30	6, 731, 481. 99
资产净额	49, 997, 800. 07	55, 960, 966. 44
营业收入	0.00	72, 299. 70
净利润	-2, 199. 93	3, 763, 166. 37

(七)内蒙古东方时尚驾驶培训有限公司

成立时间: 2016年9月26日

注册地址: 内蒙古自治区呼和浩特市和林格尔县盛乐镇姑子板村

法定代表人: 刘禹辉

注册资本: 8,547.5779万元

经营范围: 许可经营项目: 无一般经营项目: 普通机动车驾驶培训; 日用百 货销售

内蒙古东方时尚为公司参股子公司,东方时尚出资 4102.8374 万元,持股 48%;内蒙古安达汽车驾驶培训有限责任公司出资 4444.7405 万元,持股 52%。

内蒙古东方时尚最近两年财务情况如下:

单位:元

期间/截止日	2018 年度/	2019 年度/
州川/ 似 山 山	2018年12月31日	2019年12月31日
资产总额	267, 295, 918. 08	272, 547, 439. 67
负债总额	121, 207, 217. 73	82, 533, 028. 09
银行贷款总额	42, 600, 000. 00	0.00

流动负债总额	121, 207, 217. 73	82, 533, 028. 09
资产净额	146, 088, 700. 35	190, 014, 411. 58
营业收入	4, 951, 129. 02	3, 559, 324. 57
净利润	-3, 848, 270. 25	-3, 900, 115. 15

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议,计划担保总额仅为公司拟提供的担保额度,上述担保尚需银行或相关机构审核同意,签约金额时间以实际签署的合同为准。

公司董事会提请股东大会授权公司管理层在不超过上述额度范围内,签署为上述子公司提供担保的协议或办理其他有关手续。超出授权额度范围外的担保,公司将根据有关规定另行履行决策程序。

四、董事会意见

上述公司为子公司提供担保事项系为满足公司及子公司经营发展的需要,有利于公司及子公司的健康持续发展,符合公司整体利益和发展战略。公司为控股子公司、参股子公司提供担保的同时,将要求该子公司其余股东提供相应持股比例的担保。公司董事会同意公司为子公司向银行申请授信提供连带保证责任,本议案尚需提交股东大会审议。

五、监事会意见

本次公司为子公司提供担保事项符合公司经营发展需要,担保风险在公司的可控范围内。符合有关法律法规的规定,表决程序合法,不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

六、独立董事意见

公司为子公司申请银行授信提供担保事项是在公司生产经营及投资资金需求的基础上,经合理预测而确定的,符合公司经营实际和整体发展战略,担保风险在公司的可控范围内。公司 2020 年度授信及其担保预计事宜均符合有关法律法规的规定,表决程序合法,不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司未对除子公司以外的任何个人和单位提供担保。公司对子公司提供担保总额为44,300万元,占公司最近一期经审计净资产的20.58%。公司不存在逾期担保情况。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 董事会 2020年4月25日